РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022 г.          № 106

Об утверждении плана работы комиссии по повышению
устойчивости функционирования организаций, расположенных
на территории Большинского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ                                     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», и с целью эффективного проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования организаций на территории  Большинского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в военное время,  администрация Большинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций на территории Большинского сельского поселения в условиях военного времени и чрезвычайных ситуаций мирного времени на 2023 год
2. Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                       Г.С.Фролов

                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ

Глава  администрации
Большинского сельского
 поселения - председатель
комиссии по ПУФ
__________________ Г.С. Фролов
«_____» ____________2022г.

ПЛАН
 работы комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций на территории Большинского сельского поселения
в условиях военного времени и чрезвычайных ситуаций мирного времени на 2023 год

	№
п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Кто привлекается
	Отметка о выполнении

	1.
	Постановка задач на 2023 год работы комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в условиях военного времени и чрезвычайных ситуаций мирного времени (далее - комиссия по ПУФ)
	До 01.02.2023г.
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ

	2.
	Утверждение Плана работы комиссии по ПУФ в условиях военного времени и чрезвычайных ситуаций мирного времени на 2022-2023гг.
	1 квартал
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ

	3.
	Уточнение и корректировка, при необходимости обновление, документации комиссии по ПУФ Большинского сельского поселения
	1 квартал
	Председатель комиссии по ПУФ, секретарь комиссии
	Члены комиссии по ПУФ

	4.
	Участие в организации и проведении безопасного пропуска весеннего половодья на 2023год
	1 квартал
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ, главы ИП КФХ

	5.
	Участие в проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населённых пунктов в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасные периоды 2022-2023 гг.
	в течение года
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ, главы ИП КФХ, руководители организаций

	6.
	Подготовка предложений, дополнений в план работы комиссии по ПУФ в условиях военного времени и чрезвычайных ситуаций мирного времени на 2023 год
	4 квартал
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ

	7.
	Мероприятия по поддержанию в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
	в течение года
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ, руководители организаций

	8.
	Участие комиссии по ПУФ в проведении учений и тренировок в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 2022-2023гг.
	в соответствии с планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Председатель комиссии по ПУФ
	Начальник МКУ «Отдел по делам ГО и ЧС Тарасовского района»

	9.
	Сбор и обобщение информации для корректировки плана действий (взаимодействий) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории поселения
	в течение года
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ